



Tropical Madeiras - CNPJ-30.790.716/0001-09 - Inscrição Estadual:258749407

Rodovia Francisco Magno Vieira, 2954 - Rio Tavares - Florianópolis - SC.

email - alexleite@grupotropical.net - 48 99943-5051 / 48 3237-4022 / 48 3237-3315

Proposta para o pregão eletrônico

PREGÃO "EDITAL" Nº 40/2023 - Processo administrativo 64/2023 - Agrolândia - SC.

BANCO 347 - ITAÚ - AGÊNCIA 7197 - C. CORRENTE 34147-7

Representante Legal - Alex Cunha Leite - CPF-952.225.459-20

validade da proposta - 60dias

Lote	Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Modelo	Valor unit.	Valor total
1	1	150	galão	aditivo plastificante p/ argamassas	quartzolit	plastificante	62,7300	R\$ 9.409,50
2	1	50	rolo	aramé farpado 250m	nelore	farpado	408,2200	R\$ 20.411,00
3	1	50	rolo	aramé farpado 500m	nelore	farpado	581,0700	R\$ 29.053,50
4	1	2000	kg	aramé liso fio 12	belgo	liso	32,7500	R\$ 65.500,00
5	1	500	kg	aramé recozido 16	import	liso	20,9100	R\$ 10.455,00
6	1	500	kg	aramé recozido 18	import	liso	24,9300	R\$ 12.465,00
13	1	400	barra	barra ferro 1/2x12m	gerdau	ca50	104,1100	R\$ 41.644,00
14	1	400	barra	barra ferro 1/4x12m	gerdau	ca50	36,2000	R\$ 14.480,00
15	1	400	barra	barra ferro 3/8x12m	gerdau	ca50	66,5300	R\$ 26.612,00
16	1	500	barra	barra ferro 4,2x12m	gerdau	ca50	21,2800	R\$ 10.640,00
17	1	400	barra	barra ferro 5/16x12m	gerdau	ca50	50,5800	R\$ 20.232,00
21	1	1000	unidade	telha fibrocimento 4mmx2,44x0,50	eternit	fibrocimento	26,9700	R\$ 26.970,00
22	1	300	unidade	telha fibrocimento 6mmx2,44x110	eternit	fibrocimento	74,4900	R\$ 22.347,00
23	1	300	unidade	cumeeira fibrocimento 6mm	eternit	fibrocimento	54,4300	R\$ 16.329,00
26	1	50	unidade	cuba apoio branca bwc	zip	ceramica	217,8700	R\$ 10.893,50
28	1	200	rolo	fita demarcação vermelha	tekbond	solo	20,6800	R\$ 4.136,00
29	1	200	rolo	fita demarcação azul	tekbond	solo	24,3200	R\$ 4.864,00
30	1	200	rolo	fita demarcação verde	tekbond	solo	19,3500	R\$ 3.870,00
31	1	200	rolo	fita demarcação amarela	tekbond	solo	21,8300	R\$ 4.366,00
32	1	600	m²	forro pvc branco 200x8mm	delta	pvc	38,9300	R\$ 23.358,00
34	1	100	quilo	grampo cerca 1x9 kg	avant	cerca	18,6700	R\$ 1.867,00
37	1	500	rolo	lona preta 150micras 4x100m	maxilonas	150micras	568,6600	R\$ 284.330,00
38	1	1000	metro	mangueira jardim 1/2	forceline	jardim	5,9700	R\$ 5.970,00
39	1	4000	metro	mangueira preta 1/2	hidroflex	irrigação	2,5400	R\$ 10.160,00
40	1	4000	metro	mangueira preta 3/4	hidroflex	irrigação	2,2300	R\$ 8.920,00
41	1	50	rolo	manta térmica 50m² 1,20m	dplastic	termica	214,9000	R\$ 10.745,00
42	1	400	peça	meia cana pvc x6m	delta	pvc	45,6600	R\$ 18.264,00
48	1	500	quilo	prego polido 12x12	trefix	polido	27,4000	R\$ 13.700,00
49	1	2000	quilo	prego polido 17x27	trefix	polido	19,9100	R\$ 39.820,00
50	1	1500	quilo	prego polido 20x48	trefix	polido	23,7300	R\$ 35.595,00
51	1	2000	quilo	prego polidoc25x72	trefix	polido	29,6500	R\$ 59.300,00
52	1	800	quilo	prego polido duas cabeças 17x27	trefix	polido	24,2500	R\$ 19.400,00
53	1	300	quilo	prego polido telheiro 18x36	trefix	polido	28,9000	R\$ 8.670,00
56	1	50	unidade	reparo cx descarga acoplada	blukit	cx acoplada	157,3400	R\$ 7.867,00
58	1	200	unidade	assento sanitário branco	krona	pvc	34,1800	R\$ 6.836,00
59	1	150	unidade	assento sanitário infantil	astra	infantil	51,1000	R\$ 7.665,00
62	1	1000	peça	telha fibrocimento 6mm 2,44x110	eternit	fibrocimento	89,0900	R\$ 89.090,00
63	1	500	peça	telha fibrocimento 6mm 1,53x110	eternit	fibrocimento	50,9500	R\$ 25.475,00
65	1	250	peça	telha ondulada translúcida	vitesse	translúcida	131,7800	R\$ 32.945,00
66	1	1000	rolo	tela mosquiteiro branca 50m	lahuman	branco	188,7200	R\$ 188.720,00
67	1	40	rolo	tela soldada 5x10x1m	morada	soldada	535,1100	R\$ 21.404,40
71	1	300	unidade	treliça 8mm x12m 6,0x4,0	gerdau	8mm	65,8200	R\$ 19.746,00

73	1	150	galão	veda concreto 5lts	queveks	plastificante	120,3000	R\$ 18.045,00
74	1	200	barra	vergalhão 4,2mm x 12m	gerdau	ca50	16,3500	R\$ 3.270,00
75	1	200	barra	vergalhão 6,3mm x 12m	gerdau	ca50	42,0600	R\$ 8.412,00
76	1	300	barra	vergalhão 8mm x 12m	gerdau	ca50	59,8200	R\$ 17.946,00
79	1	40	unidade	cadeado 20mm	pillar	chave	16,9300	R\$ 677,20
80	1	60	unidade	cadeado 50mm	pillar	chave	46,9400	R\$ 2.816,40
81	1	100	unidade	cadeado 40mm	pillar	chave	36,7100	R\$ 3.671,00
82	1	100	unidade	cadeado 30mm	pillar	chave	22,3100	R\$ 2.231,00
85	1	30	galão	manta líquida impermeabilizante 18l	asfalton	impermeabilizante	315,8600	R\$ 9.475,80
87	1	60	unidade	vaso sanitário com cx acoplada	izyzy	branco	531,2000	R\$ 31.872,00
88	1	300	unidade	malha pop 15x15 3x2m	gerdau	15x15	106,7100	R\$ 32.013,00
89	1	300	unidade	malha pop 20x20 3x2m	gerdau	leve	62,0800	R\$ 18.624,00
90	1	300	unidade	malha pop 10x10 3x2m	gerdau	pesada	218,4300	R\$ 65.529,00
91	1	400	metro	corda 12mm trançada	riomar	trançada	4,4000	R\$ 1.760,00
93	1	100	unidade	silicone pu 300gr	cibra	pu	24,8900	R\$ 2.489,00
94	1	300	unidade	cumeeira fibrocimento 6mm	eternit	fibrocimento	52,4900	R\$ 15.747,00

**R\$ 1.529.103,30**

  
**30.790.716/0001-09**  
**TROPICAL MADEIRAS LTDA**  
 Rod. Francisco Magno Vieira, 2954 Galpão  
 Rio Tavares - CEP 88.063-700  
**Florianópolis - SC**